¶ Quinta pars.

DEICTI IPIIS a facie dñi: et in abyssū inferni ¶ S. i.
sine fine detrusis: mūdo remanēte purgato ac in
dei laudē et gloriā et solaciū beatorū glorificato
.i.in quandā admirandā pulchritudinē p raptu
creature cunuslibet innouato: christus dñs sāctos oēs cū an
gelis btis in gloriā deducet cū iubilo.ac ineterne claritatis
abyssū secū regnaturos phennit introducet. vbi beatā angeli
siles erūt: et creatoris essentiā mūdis cordibus pteplantes:
eterna exultatione gaudebūt. diuine dilectōis ac mutue ca
ritatis possessione deo suo ineternū et inuicē sibi felicitē ad
herebūt. ibi exuberabit eis tanta letitia: tāta celestiū gratia
gaudioꝝ: ut remuneratori suo p tantū muneribus grās sp a
gant: et nullū fastidiū ex ipa affluentū honorū pceptōe su
stineat. Quicūq; ibi erūt et si differentibus meritis abiuvicēz
distabūt: oēs tñ vna pfectōe btī erūt. quia singulis sua p̄mia
suffitientia pr̄sūs erūt. ¶ S. ii. in quo ponit qdā excitatō ad
btitudinē pteplandā. ¶ Nos aut̄ frēs carissimi in hui⁹ mū
dane pegrinatōis erūna nostri exilii penas sustinentes: bo
norū oim egestate squalentes: et malorū oim dispendia pfe
rētes. vndiq; pctōꝝ laqueos hōstiūq; malignorūq; infidias me
tuentes. sed nō satis vigilant aut sollicite p̄cautētes. vndiq; p̄
suras et angustias patientes. cecutiētes in miseriis. torpescē
tes invitisi. uanitatē pveritate. exilium p patria. egestatē
p copia. vilitatē p glā cecitate miserabili seu potius insana
dementia diligētes. ad illā sanctorū gloriā de qua aliquā
tisper prefati sumus: intellectus aciem et mentis faciem ele
uantes: eternevite gaudia contemplēmur. ut eius dulcedinē
palato cordis aliquantulū p̄gustemus: et suavitate degusta
tionis illecti: deum ipm feruentius diligamus: ac ipam glo
riam ardentius appetamus. peccatum vigilantiū caueam⁹
mundi contemnamus. pspera. letiusq; ac leuius sustineamus
aduersa. omnibus quoq; que in mundo sunt funditus mori
amur. Si enī de illius iōnē suavitatis abyssō nobis fuerit
a sūmo largitore pcessū stillāvel modicū p sentire: stativite
pntis tediū finiri optabimus: ac misere pegrinatōis exiliū
nequaq; p patria diligem⁹: sed advitā beatā ardēti desiderio

5x

Quinta pars.

suspirādo tendemus. Notandū est autē qđ ait greg. d. hoc distare inter delitias corporis et cordis solet: qđ corpales delitiae dū nō habent graue in se desideriū accendunt. cū vero habite edunt: comedente p̄tinus in fastidiū p̄ facietate vergunt. At p̄tra: spiritales delitiae dū nō habent in fastidio sūt: cū vero habent in desiderio tantoq; a comedēte āplius eluriunt: qđ ab eluriente āplius comedunt. et idcirco nō habite amari nō p̄nt. quia eaꝝ sapor ignorant. Quis eī amare valet qđ ignorat. Proinde psal. admonet dices. Gustate et videte qm̄ suavis ē dñs. ac si apte dicat. Suauitatē eius nō cognoscitis. quia hūc minime gustatis: sed cibūvite ex palato cordis tangite: ut p̄bantes eius dulcedinem valeatis amare. **¶** **§. iii.** in quo oñdīq̄ debilis et defectua sit hūana cognitionis respectu beatitudinis. **¶** Aduertendū est autē qđ sicut ait greg. in dyalo. p̄mus hūani generis parens postq; de paradisi gaudiis exigente culpa sua pulsus est. in huius exiliū et cecitatis quā patimur erūnāvenit. et illa celestis patrie gaudia qđ p̄t p̄tēplabat videre nō potuit. In paradiſo quippe p̄suuerat verbis dei p̄frui: beatoꝝ āgelorꝝ spiritibus cordis mūdicia et celsitudine vīsiōis interesse. Sed postq; huc cecidit ab illo quo implebat mentis lumine recessit. Ex cuiusvidelicet carne natī: in huius exiliū cecitate audiūimus quidē celestē esse patriā. audiūimus ciues eius esse dei angelos. audiūimus socios eorū esse spūs iusto rū p̄fectorū. Sed carnales quiq; cū inuisibilia p̄ experimentum scire nō valēt: dubitātvtrū ne sit qđ oclis corporibus nō vidēt qđ nimis dubietas p̄mo parēti esse non potuit. qđ exclusus a paradisi gaudiis hoc qđ amiserat se vidisse recoluit. Nos autē recolere uel sentire audita nō possum⁹. qđ eorū experimentū de p̄terito nō tenem⁹. Ac si enī mulier p̄gnās mittat in carcere ibiq; pariēs puerū natū nutriat. adolescētiq; mater solē/lunā stellas/mōtes/colles/et cāpos/aues volātes. currētes equos. varietates colorū. diuersaꝝ nominet genera picturaꝝ. Ille vero natus et nutritus in carcere nihil aliud sciens qđ tenebras: hec audiens nō credet. quia p̄ experientiā non cognoscit. Ita in hac cecitate natī homines dum summa et inuisibilia audiunt: anvera sint dissident. quia sola hec infima in quibus na